



АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» 09 2022 г.

№ 444

г. Дигора

О передаче муниципального имущества в оперативное управление муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Ручеек»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о порядке управления распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район, утвержденным решением Собраний представителей Дигорского района от 4 марта 2011 года № 29-164-4, Уставом МО Дигорский район, распоряжением АМС МО Дигорский район № 448 от 22.09.2022,

1. Передать в оперативное управление муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Ручеек» муниципальное имущество: завершенный строительством объект «Строительство детского сада на 120 мест в с. Карман – Синдикау Дигорского района РСО - Алания», площадью 1694 кв.м, с кадастровым номером 15:05:0070151:134, расположенный по адресу: РСО - Алания, Дигорский район, с. Карман - Синдикау, ул.К.Хетагурова,135 б . общей балансовой /остаточной стоимостью 90 512 000,00/90 512 000,00 рублей, в.т.ч 72 555 175,20/ 72 555 175,20 рублей - недвижимого имущества, 179 56824,80/179 568 24,80 рублей - движимого имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление АМС МО Дигорский район от 18 октября 2013 года №453 «О передаче имущества в оперативное управление муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Ручеек».

3. Отделу муниципальной собственности и предпринимательства администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район обеспечить исполнение пункта 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район Э.А.Кесаева.

И.о. Главы администрации



А.А. Цебоев

Перечень передаваемого муниципального имущества в оперативное управление
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Ручеек»
«Строительство детского сада на 120 мест в с. Карман – Синдикау Дигорского района РСО - Алания»,
расположенный по адресу: РСО - Алания, Дигорский район, с. Карман Синдикау, ул. К. Хетагурова, 135 б.

Общая стоимость принимаемого имущества	90 512 000,00	руб.
в т.ч. недвижимого имущества	72 555 175,20	руб.
движимого имущества	17 956 824,80	руб.

Номер	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.	Балансовая стоимость, руб.	Остаточная стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Объекты недвижимого имущества						
1	Нежилое здание "Детский сад на 120 мест в с. Карман-Синдикау Дигорского района РСО-Алания; кол-во этажей 2, в т.ч. подземный 0" (кад. номер 15:05:0070151:134)	шт	1	72 555 175,20	72 555 175,20	72 555 175,20
Итого по недвижимому имуществу					72 555 175,20	72 555 175,20
Объекты движимого имущества						
2	Ограждение территории (металлический забор)	п.м.	175	4 463,05	781 034,00	781 034,00
3	Ограждение территории (забор из 3Д сетки)	п.м.	154	3 543,05	545 629,00	545 629,00
4	Дорожное покрытие (асфальт)	м2	1407	1 157,61	1 628 752,80	1 628 752,80
5	Дорожное покрытие (брусчатка)	м2	149	2 419,27	360 471,60	360 471,60
6	Блочно-модульная котельная БМК 0,5 МВт	шт.	1	5 372 804,40	5 372 804,40	5 372 804,40
7	Теневой навес	шт	5	511 128,00	2 555 640,00	2 555 640,00
8	Стойки для сушки белья и ковров	шт	2	15 502,50	31 005,00	31 005,00
9	Игровой комплекс: 2021, Размер: 3956x1964x2400	шт	1	169 445,00	169 445,00	169 445,00
10	Спортивный комплекс СК3012, размер 4044x2170x2000	шт	1	116 873,00	116 873,00	116 873,00
11	Лабиринт "Стандарт", размер 2500x1700x1000	шт	1	47 943,00	47 943,00	47 943,00
12	Скамья деревянная, размеры 1500x440x490 мм	шт	2	22 589,00	45 178,00	45 178,00
13	Домик ДБ 8014 Остановка, размер 1100x400x1215	шт	6	19 978,83	119 873,00	119 873,00
14	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт	2	5 481,00	10 962,00	10 962,00
15	Контейнер для сбора мусора	шт	3	29 111,33	87 334,00	87 334,00
16	Сушильный шкаф для одежды четырехсекционный(1641x1272x373)	шт	10	32 402,00	324 016,00	324 016,00

	Телевизор LED 32" (80см) Philips 32PFS5605/60 (FullHD 1920x1280)	шт	5	24 825,00	124 123,00	124 123,00
18	Шторы или жалюзи	м2	150	902,00	135 323,00	135 323,00
19	Шкаф детский для переодевания шестисекционный со встроенной банкеткой (1624x510x1410)	шт	20	16 788,00	335 765,00	335 765,00
20	Кровать детская (1480x690x600мм)	шт	96	3 014,00	289 362,00	289 362,00
21	Кровать детская с дополнительными бортами (1270x670x550)	шт	24	4 068,00	97 635,00	97 635,00
22	Стол детский четырехместный Ростовая группа 1 (700x700x460)	шт	6	4 421,00	26 523,00	26 523,00
23	Стол детский двухместный Ростовая группа 2,3,4 (1100x580x520,580,640)	шт	48	5 301,00	254 466,00	254 466,00
24	Стеллаж для игрушек домик (800x400)	шт	5	9 457,00	47 283,00	47 283,00
25	Стенка для игрушек (1280x400)	шт	5	8 438,00	42 188,00	42 188,00
26	Стеллаж игровой кухня (1500x400)	шт	4	17 937,00	71 747,00	71 747,00
27	Стеллаж для пособий напольный на колесах (900x850)	шт	5	7 217,00	36 085,00	36 085,00
28	Шкаф для горшков на 25 мест (1596x354x1400)	шт	1	6 751,00	6 751,00	6 751,00
29	Вешалка для полотенец напольная шестисекционная (894x136x980)	шт	20	3 291,00	65 824,00	65 824,00
30	Шкаф для белья двустворчатый (800x400)	шт	5	5 806,00	29 028,00	29 028,00
31	Тумба для пособий (2000x400)	шт	1	6 534,00	6 534,00	6 534,00
32	Стол для дополнительных занятий (1100x580)	шт	6	4 539,00	27 236,00	27 236,00
33	Стол для воспитателя однотумбовый с ящиками (1200x600)	шт	5	4 754,00	23 769,00	23 769,00
34	Стол приставной для кормления (1380*675*750)	шт	1	9 034,00	9 034,00	9 034,00
35	Двухместный пуф (1000x630)	шт	3	5 201,00	15 602,00	15 602,00
36	Стул детский Ростовая группа 00,0,1,2,3	шт	144	998,00	143 660,00	143 660,00
37	Стул детский для кормления	шт	2	1 858,00	3 715,00	3 715,00
38	Манеж дидактический (1500x1000x300)	шт	1	8 597,00	8 597,00	8 597,00
39	Ковер детский (2000x3000)	шт	5	9 552,00	47 760,00	47 760,00
40	Горшок детский со вставкой	шт	24	211,00	5 069,00	5 069,00
41	Ведро для мусора с крышкой и педалью открывания (оцинкованная сталь) 30 л	шт	5	1 610,00	8 050,00	8 050,00
42	Стул детский регулируемый	шт	12	768,00	9 221,00	9 221,00
43	Кресло БЮРОКРАТ СН-808-LOW, на колесиках, ткань, серый (710 x 270 x 670)	шт	9	3 309,00	29 783,00	29 783,00
44	Стул Фабрикант «Изо», каркас металл хром, обивка ткань серая	шт	23	1 227,00	28 219,00	28 219,00
45	Доска мольберт для рисования детский ДС-190 магнитная, двухсторонняя, напольная	шт	5	3 374,00	16 870,00	16 870,00
46	Передвижной стенд для выставки детских работ (1400x350x1415)	шт	5	2 653,00	13 267,00	13 267,00

	Рециркулятор бактерицидный МСК-910.1 на передвижной платформе, с лампами: 1 шт. по 30 Вт, 9000 часов	шт	5	6 315,00	31 575,00	31 575,00
48	Доска меловая-магнитная OfficeSpace (150x100см, алюминиевая рамка) зеленая (ML 20418)	шт	5	6 413,00	32 063,00	32 063,00
49	Пеленка впитывающая, микрофибра, непромокаемая, подкладная	шт	120	367,00	44 065,00	44 065,00
50	Покрывало Ультростеп, однотонное	шт	120	276,00	33 114,00	33 114,00
51	Матрас струтопласт ГОСТ, чехол тик жаккард, на молнии, высота 10 см	шт	120	1 191,00	142 899,00	142 899,00
52	Одеяло стеганное, чехол бязь отбеленная, 300 г.м2	шт	120	394,00	47 254,00	47 254,00
53	Одеяло байковое + кант, клетка, пл. 450 г.м2	шт	120	371,00	44 578,00	44 578,00
54	Подушка лебяжий пух, чехол сатин белый стеганный (400x600)	шт	120	270,00	32 347,00	32 347,00
55	Комплект постельного белья сатин детский, хлопок 100 % (Пододеяльник: 147x112, наволочка: 60x60/40x60, простыня: 150x100, полотенце детское: 50x90, полотенце вафельное: 40x80 – 2 шт)	шт	120	1 274,00	152 830,00	152 830,00
56	Цифровое пианино Orla model CDP1 DLS	шт	1	80 651,00	80 651,00	80 651,00
57	Минисистема LG CJ44	шт	1	23 339,00	23 339,00	23 339,00
58	Банкетка для клавишных инструментов	шт	1	3 561,00	3 561,00	3 561,00
59	Скамейка гимнастическая 3 м	шт	2	4 324,00	8 648,00	8 648,00
60	Шведская стенка деревянная (260X80X15)	шт	4	3 993,00	15 971,00	15 971,00
61	Мат складной 2-х секционный (1500x1000x80)	шт	12	2 264,00	27 166,00	27 166,00
62	Мяч D 200	шт	12	286,00	3 426,00	3 426,00
63	Лабиринт-балансир VIGA	шт	2	1 915,00	3 829,00	3 829,00
64	Тележка для спортивного инвентаря (1150x500x900 мм)	шт	1	6 213,00	6 213,00	6 213,00
65	Детский массажный гимнастический мяч	шт	12	425,00	5 094,00	5 094,00
66	Стол рабочий без экрана (1000x700)	шт	1	7 117,00	7 117,00	7 117,00
67	Моноблок Acer Aspire C24-420 DQ.BG5ER.00A	шт	3	53 056,00	159 169,00	159 169,00
68	МФУ лазерный HP LaserJet 179fnw, A4, цветной лазерный, белый	шт	3	25 595,00	76 786,00	76 786,00
69	Гардероб узкий правый ONIX O.GB-1 (560x420x1977)	шт	2	7 498,00	14 995,00	14 995,00
70	Шкаф для документов высокий широкий (2 низких двери ЛДСП) ONIX O.ST-1.1 ДУБ АРИЗОНА 800X420X1977	шт	5	9 027,00	45 134,00	45 134,00
71	Шкаф низкий широкий (2 низкие двери ЛДСП) ONIX O.ST-3.1 ДУБ АРИЗОНА 800X420X823)	шт	4	5 577,00	22 309,00	22 309,00

2	Стол письменный ONIX O.SP-4.7 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ 1580X720X750	шт	1	5 890,00	5 890,00	5 890,00
73	Тумба приставная к офисному столу (универсальная правая) ONIX O.TPU-4 ДУБ АРИЗОНА 842X460X750	шт	1	7 015,00	7 015,00	7 015,00
74	Кресло офисное Бюрократ СН-330М	шт	1	4 553,00	4 553,00	4 553,00
75	Стол письменный ONIX O.SP-3.7 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ 1380X720X750	шт	6	5 524,00	33 146,00	33 146,00
76	Брифинг-приставка ONIX RIVA O.BR-11 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ (1180X720X750)	шт	1	3 959,00	3 959,00	3 959,00
77	Тумба мобильная на колесиках ONIX O.TM-3 ДУБ АРИЗОНА 432X460X611	шт	4	5 206,00	20 823,00	20 823,00
78	Шкаф для хозяйственного инвентаря 800*400	шт	2	5 690,00	11 380,00	11 380,00
79	Шкаф для одежды персонала 3-х дверный 1366*450	шт	1	8 724,00	8 724,00	8 724,00
80	Стол приставной 900*500	шт	2	2 705,00	5 409,00	5 409,00
81	Шкаф для одежды персонала комбинированный 850*400	шт	1	6 026,00	6 026,00	6 026,00
82	Стол письменный ONIX O.SP-1.7 ДУБ АТТИК 980X720X750	шт	1	4 811,00	4 811,00	4 811,00
83	Шкаф средний широкий ONIX O.ST-2.3 (800x420x1207)	шт	1	7 254,00	7 254,00	7 254,00
84	Вешалка напольная ПИКО 5 МЕВЕЛИК МЕТАЛЛИК 410X410X1800	шт	6	1 594,00	9 565,00	9 565,00
85	Сейф ТМ.120Т EL	шт	1	20 111,00	20 111,00	20 111,00
86	Корзина для мусора Стамм 18 л пластик серая (29.5x33 см)	шт	11	196,00	2 160,00	2 160,00
87	Зеркало настенное С-3-150 (500 x 1500мм)	шт	3	2 924,00	8 772,00	8 772,00
88	Камера холодильная медицинская «БИРЮСА 150К-Г» по ТУ 28.25.13- 020-07550181-2019	шт	1	17 937,00	17 937,00	17 937,00
89	Рециркулятор настенный Ферропласт РБ-18-«Я-ФП»-02 (685 x 130 x 140)	шт	2	7 062,00	14 124,00	14 124,00
90	Ширма медицинская 3-х секционная на колесах ШМ-МСК (МСК-3302) (1650x800)	шт	1	7 378,00	7 378,00	7 378,00
91	Кушетка медицинская детская М111-040 (1500x610x570)	шт	1	6 363,00	6 363,00	6 363,00
92	Стол с тумбой для врача (1200x600x750)	шт	1	10 916,00	10 916,00	10 916,00
93	Стол палатный (М-122) (1000*750*750)	шт	1	2 338,00	2 338,00	2 338,00
94	Шкаф общего назначения (860*560*1800)	шт	2	6 693,00	13 386,00	13 386,00
95	Шкаф для кабинета врача (860*560*1800)	шт	1	6 693,00	6 693,00	6 693,00
96	Медицинские весы механические с ростомером Seca 700 колонного	шт	1	28 125,00	28 125,00	28 125,00

	типа					
97	Ванна моечная Cryspi BMH Э 2 (L=1250, S=630, H=870, G=400)	шт	8	16 126,00	129 008,00	129 008,00
98	Ванна котломоечная односекционная ТЕХНО-ТТ ВМ-11/1000 краш (1200x600)	шт	1	21 180,00	21 180,00	21 180,00
99	Шкаф жарочный Abat ШЖЭ-3	шт	1	95 733,00	95 733,00	95 733,00
100	Морозильный ларь Frostor F 500 S (600x1400x840)	шт	1	29 334,00	29 334,00	29 334,00
101	Плита электрическая Abat ЭП-4П (1050x850x860)	шт	2	45 522,00	91 044,00	91 044,00
102	Шкаф холодильный Кауман К700-ХК	шт	5	43 306,00	216 529,00	216 529,00
103	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-230/100	шт	1	23 477,00	23 477,00	23 477,00
104	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-90/100	шт	1	13 543,00	13 543,00	13 543,00
105	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-140/80	шт	4	15 549,00	62 194,00	62 194,00
106	Мясорубка Торгмаш МИМ-80	шт	1	36 664,00	36 664,00	36 664,00
107	Овощерезка Abat МКО-50	шт	1	54 022,00	54 022,00	54 022,00
108	Картофелечистка Abat МКК-150-01 Cubitron-3М	шт	1	71 322,00	71 322,00	71 322,00
109	Спиральный тестомес (со съемной дежкой 16 л) Fimar 12/CN 380V	шт	1	77 807,00	77 807,00	77 807,00
110	Хлеборезка Atesy ЯНЫЧАР АХМ-300А краш	шт	1	59 355,00	59 355,00	59 355,00
111	Подтоварник разборный ПП-1000/500/300 ОЦ	шт	6	6 004,00	36 024,00	36 024,00
112	Стеллаж кухонный СКК-1000/400/1800 ОЦ	шт	8	10 474,00	83 795,00	83 795,00
113	Стеллаж кухонный СКК-1200/400/1800 ОЦ	шт	12	10 987,00	131 843,00	131 843,00
114	Стол разделочный с бортом СРБ-1800/800/870 ПС ОЦ 6 ног	шт	1	18 097,00	18 097,00	18 097,00
115	Стол разделочный с бортом СРБ-900/800/870 ПС ОЦ	шт	1	10 226,00	10 226,00	10 226,00
116	Стол разделочный с бортом СРБ-1000/600/870 ПС ОЦ	шт	5	5 921,00	29 606,00	29 606,00
117	Стол разделочный с бортом СРБ-1200/600/870 ПС ОЦ	шт	10	5 198,00	51 984,00	51 984,00
118	Стол обеденный «Oslo 128» нераздвижной (1200x800)	шт	1	10 557,00	10 557,00	10 557,00
119	Стул «Eames R белый» (460x540)	шт	4	1 780,00	7 119,00	7 119,00
120	Шкаф металлический для одежды ПРАКТИК LS-41 (1130x500x1830)	шт	1	12 725,00	12 725,00	12 725,00
121	Стол производственный Техно-ТТ СП-123(1200x600)	шт	5	17 476,00	87 380,00	87 380,00
122	Полка для сушки тарелок АВАТ ПСТ-2 (1000x300)	шт	5	9 977,00	49 883,00	49 883,00
123	Рециркулятор бактерицидный МСК-909	шт	3	5 116,00	15 347,00	15 347,00
124	Шкаф для хлеба (без полок) ATESY ШЗХ-С- 800.600-02-Р (800x600x1730)	шт	1	35 037,00	35 037,00	35 037,00
125	Комплект деревянных полок к ATESY ШЗХ-С- 800.600-02-Р	шт	1	13 664,00	13 664,00	13 664,00

	Весы напольные CAS DB-200H (420x680x765)	шт	1	20 972,00	20 972,00	20 972,00
127	Весы порционные платформа нержавеющая сталь CAS SW-20 (260x287x137)	шт	3	13 862,00	41 586,00	41 586,00
128	Шкаф для разделки ПРАКТИК LS 11-50 (1900x500x500)	шт	1	7 286,00	7 286,00	7 286,00
129	Тележка сервировочная ATESY TC-Л-2-800.500.850-02 (TC-2 сварная) 800x500x850 мм	шт	5	11 545,00	57 726,00	57 726,00
130	Бак для мусора Restola 431253613 45 л	шт	5	824,00	4 118,00	4 118,00
131	Тарелка глубокая круглая «Collage» 250 мл	шт	120	197,00	23 689,00	23 689,00
132	Тарелка мелкая круглая «Collage» 200 мм	шт	120	80,00	9 555,00	9 555,00
133	Стакан рокс 250 мл d=80 мм «Этюд» [05c1243]	шт	120	17,00	2 040,00	2 040,00
134	Кружка «Collage» 250 мл	шт	120	84,00	10 061,00	10 061,00
135	Ложка столовая «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	18,00	2 163,00	2 163,00
136	Вилка столовая «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	18,00	2 163,00	2 163,00
137	Нож столовый «Vals» Luxstahl [H006]	шт	10	42,00	424,00	424,00
138	Ложка чайная «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	12,00	1 403,00	1 403,00
139	Половник 250 мл «Luxstahl» [№4]	шт	12	346,00	4 152,00	4 152,00
140	Котел 20 л профессиональный Luxstahl [101304]	шт	2	5 589,00	11 178,00	11 178,00
141	Котел 25 л профессиональный Luxstahl [101305]	шт	2	6 764,00	13 528,00	13 528,00
142	Котел 30 л профессиональный Luxstahl [1013532]	шт	2	8 936,00	17 871,00	17 871,00
143	Кастрюля 5 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	1 671,00	8 353,00	8 353,00
144	Кастрюля 7 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	1 975,00	9 876,00	9 876,00
145	Кастрюля 9 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	2 408,00	12 041,00	12 041,00
146	Овоскоп Универсальный на одно яйцо	шт	1	520,00	520,00	520,00
147	Нож для хлеба 208 мм Chef Luxstahl [A-8304/3]	шт	1	851,00	851,00	851,00
148	Нож универсальный 208 мм Chef Luxstahl [A-8303/3]	шт	3	892,00	2 675,00	2 675,00
149	Нож универсальный 138 мм Chef Luxstahl [A-5506/3]	шт	3	555,00	1 665,00	1 665,00
150	Нож универсальный 100 мм Chef Luxstahl [A-4008/3]	шт	3	541,00	1 624,00	1 624,00
151	Нож поварской 205 мм Chef Luxstahl [A-8200/3]	шт	1	967,00	967,00	967,00
152	Доска разделочная 400x300x12 мм зеленый полипропилен	шт	2	849,00	1 698,00	1 698,00

	Доска разделочная 400x300x12 мм синий полипропилен	шт	2	849,00	1 698,00	1 698,00
154	Доска разделочная 400x300x12 мм красный полипропилен	шт	2	849,00	1 698,00	1 698,00
155	Электрочайник SCARLETT SC- ЕК27G81, 2200Вт, нержавеющая сталь и черный	шт	1	1 656,00	1 656,00	1 656,00
156	Сушильная машина ASKO TDC1772C-T	шт	2	73 233,00	146 465,00	146 465,00
157	Стиральная машина ASKO WMC8944PB.T	шт	2	131 606,00	263 212,00	263 212,00
158	Гладильный каток Elitex ГК-2018	шт	1	93 398,00	93 398,00	93 398,00
159	Тележка-стеллаж для прачечной из нержавейки (400x960x1600)	шт	3	14 010,00	42 029,00	42 029,00
160	Гладильная доска Pony Omega 2000	шт	1	41 074,00	41 074,00	41 074,00
161	Ларь для хранения белья Проммаш ЛБ (630x1050x850)	шт	2	17 235,00	34 470,00	34 470,00
Итого по движимому имуществу					17 956 824,80	17 956 824,80
ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ:					90 512 000,00	90 512 000,00

Филиал ГБУ РСО-Алания «МФЦ» в Дигорском районе

РСО-Алания, г. Дигора, ул. К.Маркса/Сталина, 28

СОЗДАН ЭЛЕКТРОННЫЙ ОБРАЗ ДОКУМЕНТА

Подпись *И.И. Ибрагимов*
подпись

« 27 » 09

2020 г.